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 انقلاب اسلامی، انقلابی است که بر پایه فرهنگ و معنویت شکل 
گرفته است. این انقلاب الهیِ فرهنگ محور موجب احیای ارزش های 
والای  انسانی و اسلامی  در جهان شد. در کلام حضرت امام )ره( و 

مقام معظم رهبری نیز به کرات بر این معنا تأکید شده است. 
با بررسی کارنامه دولت ها در ســال های پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی، سه رویکرد متفاوت به موضوع فرهنگ را می توان بازشناخت.
   رویکرد نخست، فرهنگ را به عنوان یک امر زیرساختی و مؤثر 
در شکل دهی اعتقادات و باورهای جامعه اهمیت و اولویت می دهد و 
لذا به تقویت و توسعه فرهنگ و هنر انقلابی و اسلامی و نیز مقابله با 
تازش فرهنگی بیگانگان نگاهی ویژه دارد. این نگرش را می توان نگرش 
اصول گرایانه دانست. هر چند روزگاری اصول گرایان در عرصه فرهنگ 
و هنر از ســوی مخالفان و معارضان به محتواگرایی و بی اعتنایی به 
ساختار و روش فرهنگی و نیز معاییر زیبایی شناسی متهم می شدند، 
اما اکنون بســیاری از آثار فاخر و اقدامات شایسته فرهنگی، ادبی و 

هنری منتسب به نیروهای این جریان است.
   رویکــرد دوم با نگاهی ابــزاری به مقوله فرهنگ، در عمل آن 
را در خدمت سیاســت و توسعه سیاسی)با تعریف و قرائتی خاص از 
آن(  می داند. اســتفاده از فضاسازی های رسانه ای و مطبوعاتی برای 
پیشبرد اغراض سیاسی و جناحی و نیز جذب طیف هایی از نیروهای 
فرهنگی و هنری و کوشــش بــرای تبدیل آن ها به گروه های مرجع 
و بهره بــرداری تبلیغی از آنان از ویژگی های رویکرد دوم اســت، که 
اصلاح طلبان نمایندگان آن هســتند. در این رویکردِ قهرمان محور، 
نویسندگان و هنرمندان و فعالان فرهنگی و هنری نه بر اساس جایگاه 
واقعی آنان در حوزه فعالیتشــان، بلکه به نسبت قرب و بعد با قدرت 

سیاسی چهره می نمایند.
   رویکرد سوم، عرصه فرهنگ را، عرصه ای مشکل ساز می انگارد، 
که با ایجاد حواشی، ممکن است دولت را از رسیدن به مسائل اولی و 
اهم )اقتصاد، عمران و صنعت و ...( باز دارد. چنین نگرشی را کمابیش 
در کارنامه فرهنگی دولت آیت الله هاشــمی رفسنجانی می توان دید. 
البته نگاه آقای روحانی هم به این رویکرد نزدیک اســت. کما این که 
در مناظرات و برنامه های انتخاباتی هم مباحث جدی و پایه ای درباره 
مســائل فرهنگ و هنر از سوی ایشان مطرح نشد. شاید در ارزیابی 
ســاده، این رویکرد صرفا رویکردی محتاطانه و محافظه کارانه تلقی 
شود، اما در عمل به گونه ای رهاشدگی در حوزه فرهنگ می انجامد، 
که در نهایت ممکن اســت با نفوذ عناصر افراطی، گردونه فرهنگ را 

در مسیر تصمیمات و اقدامات تنش زا و خطرساز قرار دهد. 
   طبیعی اســت هر دولتی بر اســاس تحلیل و ارزیابی خود از 
شرایط کشور و نیز با توجه به مطالبات مردم، بر اساس اولویت بندی 
به عرصه های گونه گون بپردازد. اتفاقا اگر این اولویت بندی متناسب با 
واقعیات باشد، می تواند اقدامی فرخنده پی باشد. اما باید در نظر داشت 
که اولا حوزه فرهنگ هم ارز با دیگر حوزه ها نیســت و از حساسیت 
و اهمیت خودویژه ای برخوردار است. ثانیا جای نگرفتن فرهنگ در 
اولویت نخســت، نباید موجب رهاشدگی و خروج این بخش از دایره 

حساسیت و نظارت مستمر ریاست جمهوری شود.
   آنچــه دو رویکرد دوم و ســوم را به هــم نزدیک می کند و در 
بســیاری تحلیل ها کنار هم می نشــاند، بیش تر از آن که برخاسته از 
اشتراک انگیزه و رویه باشد، ناظر به پیامدهای همسان این دو رویکرد 
است. به دیگر سخن، پی آیندِ نگاه ابزاری )و لیبرال مآبانه( به فرهنگ 
و به حاشــیه راندن و کم اعتنایی به آن، جز تند روی و آشــفته کاری 
نمی تواند باشد. گرچه گزینش وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از میان 
گزینه های غیرفرهنگی مبتنی بر رویکرد ســوم است، اما نشانه  های 
رفتار سیاسی از جنس رویکرد دوم از همین آغازین مواضعِ سکان دارِ 
احتمالیِ کشــتی ارباب فرهنگ و هنر به چشم می آید، که »امید« 
آن داریم با »تدبیر« رئیس جمهور ارجمند راه بر پیدایی ِ تلاطمات 

ناگوار بسته شود.

نگاهدرمکتب امام

)توصیه به نمایندگان مجلس(:
طرحها و پیشــنهادهایی که مربوط بــه عمران و رفاه حال ملت، 

خصوصاً مستضعفین است )را( انقلابی و با سرعت تصویب کنید!
و از نکته سنجی ها و تغییر عبارات غیر لازم که موجب تعویق امر 

است اجتناب کنید.
و از وزارتخانه ها و مأموران اجرا )هم( بخواهید که از کاغذبازی ها 
و غلط کاریهــای زمان طاغوت اجتناب کننــد. و رفاه ملت مظلوم و 

عقب افتادگی های آنها را به طور ضربتی تحصیل و ترمیم کنند.
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طرح های مربوط به عمران و رفاه ملت را
با سرعت تصویب کنید!

کساني که در سطح بالایي از معرفت و بصیرت قرار دارند با تمام وجود، 
دعا و مناجات را مي خوانند. فرق آنان با افراد معمولي همچون فرق کودک 
یا تاجر است. کودک با پول بازي مي کند، اما تاجر با پول تجارت مي کند. 
اگرچه بازي کردن نیز یک کار و سرگرمي است و کودک باید بازي بکند، 
اما بازي کودک با پول کجا و ســودهاي کلان تاجر از پول، کجا؟ اگر ما 
تلاش نماییم تا مقداري از مضامین دعاها را با حال خود هماهنگ نموده 
و تا جایي که مي توانیم به حقایق دعا خود را نزدیک نماییم، مي توانیم از 
آثار و نتایج دعا، بیشتر بهره مند شویم. میزان بهره مندي انسان از مناجات 
و دعا، به میزان معرفت و باور و اعتقاد انســان به دعا و درک اهمیت آن 
بستگي دارد. لازم است تا بزرگان و طلاب محترم، مردم جامعه را از نتایج 
مثبت عمل به دستورات دین و منافع ژرف و عمیق دعا و مناجات، بیشتر 
آگاه سازند. به عنوان نمونه دزدي کردن باعث بي اعتمادي مردم و ناامني در 
جامعه و فساد در اقتصاد مي شود. دستورات دین به انسان مي گوید، امانت دار 
و درستکار بوده و دزدي و خیانت نکند. فایده اي که این دستور دیني به 
همراه دارد آن است که انسان در دنیا آسوده تر و در امنیت زندگي مي کند.

نتایج ظاهري عبادات
فواید و نتایج مثبت شــامل عبادات نیز مي شــود. به یاد دارم که در 
دوران کودکي گاهي در کتابهاي مذهبي مي خواندیم که نماز براي بدن، 
مثل ورزش است. این هدف درست مثل همان هدف تقویت فک براي غذا 
خوردن اســت. درباره روزه، نوشته بودند اسلام که به گرفتن روزه دستور 
داده است براي آن است تا بدن سالم بماند. با روزه معده استراحت مي کند 
تا دستگاه گوارش و بدن سالم بمانند. از بیانات اطباء و بزرگان پزشکي نیز 
شواهدي مي آوردند که تا چه اندازه روزه مفید است و چقدر افراد مریض 
بوده اند که با روزه گرفتن خوب شــده اند! این کتاب ها بیشتر براي توجیه 
دین بود تا براي اثبات دین و بیشتر در آن به نتایج و آثار ظاهري دین در 
دنیا، مثل ســلامت بدن و زندگي راحت تأکید مي شد. در حال حاضر در 
فضاي آموزشــي و مذهبي، نظیر چنین کتاب هایي دیگر دیده نمي شود. 
بیان نتایج ظاهري در این کتاب ها بیشــتر براي اثبات حقانیت دین بود 
در حالــي که اگر در تحقیقات نوین صدهــا برابر این نتایج ظاهري براي 
دین اثبات بشود، در برابر حقیقت دین، همچون غذا خوردن براي تقویت 

عضلات فک و دهان است.
مایعي بدبو، محبوب خدا !

هدف اساسي دین، تقویت ارتباط انسان با خداست. انسان نباید اصل 
خود را فراموش کند. یک عدد اســپرم چه ارزشي دارد؟ هزاران اسپرم در 
یک قطره مني وجود دارد. هر انسان یک عدد اسپرم بوده که پس از تغییر 
و تحولات تبدیل به انسان شده است. قطره مني که در هر روز میلیون ها 
میلیون از آن را از روي لباس و بدن مي شویند تا آلودگي آن باقي نماند، 
به نطفه اي تبدیل شده و سپس از آن انسان به وجود آمده است. جالب تر 
آنکه این موجود پست و بي ارزش و متعفن، به جایي مي رسد که محبوب 
خدا شده و آنچنان ترقي نموده و مورد عنایت واقع مي شود که خداوند با 
آن هستي بي نهایت، جمال بي نهایت، کمال بي نهایت و قدرت بي نهایت به 
او مي گوید: »تو محبوب من هستي! در نزد من آي و دل به کسي مبند«؛ 
این نطفه پست آلوده از کجا تا کجا ترقي کرده و به چه درجه اي مي رسد؟! 
گناه همان چیزي اســت که مانع ترقي و بالا رفتن انسان مي شود. هدف 
اصلي انســان در زندگي، از صفر به سوي بي نهایت رفتن است. اگر کسي 
باور کند که گناه مانع کمال و ترقي انسان است، وقتي چندین سال عمر 
خود را مي نگرد، خواهد دید که چقدر آلودگي براي خود ایجاد کرده است.

گناه، لایه کثیف بر روي قلب
گناهان وقتي در ســال هاي متمادي بر روي همدیگر انباشته گردند، 
بســیار محکم و سفت مي شوند. تا جایي که پاک کردن آن همچون یک 
جرم آلوده سفت، مشکل مي شــود. تصور کنید پس از هفتاد سال، جِرمِ 
کثیــفِ غلیظِ متعفني، روح ما را فرا بگیرد. اگر کســي باور کند که پاک 
کردن آلودگي ها و اجرام ســخت و متعفن  تا چه اندازه مشکل است، چه 
چیزي براي خودلازم تر از نجات از آلودگي مي بیند؟ باید توجه داشت که 
با تجربه و توانایي و قدرت انساني، این مشکل حل نمي شود. هفتاد سال 
تجربه انســان ؛ نشان مي دهد که انســان هر روز بر گناه خود مي افزاید. 
وقتي انسان به ضعف خود مي اندیشد، خواه ناخواه دست نیاز و گدایي به 
سوي خداي بزرگ بلند مي کند که »خدایا تو مرا نجات بده«. اگر انسان 
به چنین جایي رســید، راه درست را پیموده است. دعا براي آن است که 
ما را متوجه مشــکل اصلي نموده و راه حل مشکل را نشان دهد. راه حل 
تنها در دست قدرت خداست. اوست که مي تواند پوسته هاي غلیظِ متراکمِ 
آلــوده روح را از ما جدا و پــاک کند. این کار از عهده هیچ کس جز خدا 
برنمي آیــد. آیا خدا مي تواند چنین کاري انجام دهد؟ خدایي که به آتش 
نمرود مي گوید: »کُونيِ برَْداً وَ سَلاماً«)1( و خروارها هیزم افروخته را براي 
ابراهیم )ع( گلستان مي کند قدرت خاموش کردن آتش گناه ما را نیز دارد. 
اگــر در دل تصور کنیم که خــدا نمي تواند براي ما کاري انجام دهد، این 
نخستین لغزش، گناه، خطا و جهل ماست. در دعا ما به سوي خدایي رفته 
َّما أمَْرُهُ إذِا أرَادَ  و نزدیک مي شویم که همه امور در دست قدرت اوست: »إنِ
شَیْئاً أنَْ یقَُولَ لهَُ کُنْ فَیَکُونُ« )2( ؛ از سوي خدا هیچ کمبودي وجود ندارد.

ظرفیت و لیاقت، شرط نزول رحمت
رحمت و قدرت خدا نامتناهي است و محدودیتي ندارد؛ اما چون حکیم 
اســت، کار گزاف نیز نمي کند. رحمت خدا شامل حال کسي مي شود که 
لیاقت و ظرفیتي داشته باشد. همه مشکلات انسان، ناشي از نداشتن ظرفیت 
و لیاقت اســت. اساس ظرفیت و لیاقت، درک ضعف و فقر است. باید باور 
کنیــم که از خود هیچ نداریم. اگر به فقــر و ناداري و بیچارگي خود پي 
بردیم لیاقت و ظرفیت نیز پیدا مي شود. آنچه مانع از نزول رحمت خدا به 
گنهکاران مي شود، اتکاء  به قدرت انساني و مادي است. اگر انسان از یک 
ســو به قدرت و رحمت بي نهایت خدا باور داشته و از یک سو به ضعف و 
بیچار گي واقعي خود پي برده باشد دیگر مشکلي وجود ندارد. همه مشکلات 
براي آن است که انسان باور ندارد که خدا همه کاري مي تواند انجام بدهد. 
اگر خدا معادل رحمت هایي که به همه بندگان عنایت فرموده به یکي از 
بندگان مرحمت فرماید، چیزي از خزانه الهي کم نخواهد شــد. در عالم 
ماواتُ وَ الْرَْضُ«)3(. آخرت خداوند چنین کاري خواهد کرد: »جَنَّةٍ عَرْضُهَا السَّ
سخنرانی آیت الله مصباح یزدي)دامت برکاته(  در دفتر مقام معظم 
رهبری  - قم  87/7/4 
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از دیروز آغاز شد

بررسی صلاحیت وزیران پیشنهادی 
در كمیسیون های مجلس

پایان ماه رمضان و سلاخی گناهان)2(

 گناه، لایه متعفن بر روي قلب

از رویکرد ابزاری به فرهنگ
 تا رهاشدگی

حسن اردبیلی

در پی معرفی رســمی وزرای پیشنهادی کابینه 
دولت یازدهم از سوی رئیس جمهور، جلسات مختلف 
بررسی  برای  کمیسیون ها و فراکسیون های مجلس 
صلاحیت و کارآمدی لیست 18 نفره روحانی آغاز شد.
حجت الاســلام و المسلمین حسن روحانی اگر چه دو 
هفته فرصت داشت تا لیســت اسامی کابینه یازدهم را به 
مجلس شورای اســلامی ارائه کند اما ترجیح داد به جای 
استفاده از این فرصت و ارائه پنهان اسامی به کمیسیون های 
مرتبط، کابینه اش را آشــکار و رسماً، همزمان با تحلیف به 

مجلس معرفی کند.
رئیس مجلس نیز همان روز ضمن تشــکر از ســرعت 
عمل رئیس جمهور در معرفی اعضای کابینه دولت یازدهم، 
اعلام کرد از دوشــنبه هفته آینده جلسه رای اعتماد به 18 
گزینه وزرای پیشنهادی کابینه در مجلس برگزار خواهد شد. 
اما از دیروز بلافاصله رایزنی ها و جلســات برای بررسی 
برنامه، سوابق و صلاحیت مردان پیشنهادی رئیس جمهور 
آغاز شد. کلید اولین جلسه را فراکسیون زاگرس نشینان زدند 

و 7 وزیر پیشنهادی با آنان به مذاکره نشستند.
60 نماینده مجلس شورای اسلامی در قالب فراکسیون 
زاگرس نشــینان، صبح دیروز با وزرای پیشــنهادی حسن 
روحانی برای تصدی وزارتخانه های نفت، نیرو، کشــاورزی، 
مسکن و شهرسازی، ورزش، کار و اقتصاد دیدار و از نزدیک 
دربــاره برنامه ها و عملکرد گذشــته آنها گفت وگو و تبادل 

نظر کردند.
 در این نشست، وزرای پیشنهادی نیز برنامه های خود 
را به صورت جداگانه درباره حوزه کاری خود به نمایندگان 
ارائه کرده و نظراتشــان را درخصوص مسائل روز مرتبط با 

وزارتخانه ها، تشریح کردند.
مجمع عمومی فراکســیون رهروان ولایت نیز تشکیل 
جلســه داد و در این جلســه بررســی برنامه های وزرای 
پیشنهادی از سوی رئیس جمهور در دستور کار قرار گرفت.
در جلســه عصر دیروز فراکسیون رهروان ولایت شش 
نفر از وزرای پیشــنهادی دولت در جلسه حاضر شده و به 

ارائه برنامه های خود پرداختند.
علوی، زنگنه، واعظی، ربیعی، نجفی و آخوندی وزرای 
پیشــنهادی برای تصدی وزارتخانه هــای اطلاعات، نفت، 
ارتباطات، کار ، آموزش و پرورش و راه شهرسازی با حضور 
در جلسه این فراکسیون به ارائه برنامه های خود پرداختند. 
به گفته اسماعیل جلیلی از اعضای این کمیسیون؛ سایر 
وزرا در جلســات آینده فراکسیون حاضر و برنامه های خود 

را ارائه خواهند داد.
همچنین جلسه مشترک تعدادی از وزرای پیشنهادی 
دولت یازدهم با جمعی از نمایندگان در محل کمیســیون 

تلفیق برگزار شد.
نایب رییس کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: 
در این جلسه وزرای پیشنهادی اقتصاد و دارایی، نفت،رفاه، 
راه و نیرو حضور داشتند و وزرای پیشنهادی برنامه های خود 
را برای فعالیت در وزارتخانه ها به صورت کلی با نمایندگان 

حاضر در میان گذاشتند. 
محمدرضــا پورابراهیمی افزود: جمعی از نمایندگان از 
کمیســیون های مختلف مجلس و عمدتا کمیســیون های 
اقتصادی در این جلسه حضور داشتند و وزرای پیشنهادی 
ضمن معرفی خود و سوابق اجرایی شان، کلیاتی را به صورت 
مختصر از برنامه های پیشنهادی خود مطرح کردند و مقرر 
شد در روزهای آینده جلســات به صورت متمرکزتر برای 
بررســی راهکارهای وزرای پیشنهادی برای رفع مشکلات 

کشور تشکیل شود. 
حمیدرضــا فولادگر عضو کمیســیون صنایع و معادن 
مجلــس بیان کرد، دکتر طیب نیا، وزیر اقتصاد در جلســه 
دوشــنبه کمیســیون اصل 44 قانون اساســی به تشریح 
برنامه هایش پرداخت و اعضای کمیسیون نیز خواستار تشریح 
برنامه های اقتصادی ایشان در حوزه های اشتغال، مبارزه با 
تورم ، سیاست های پولی و بانکی،  هماهنگی سیاست  پولی و 
بانکی با سیاست های دستگاه اجرایی، اولویت های اقتصادی 
کشــور،  اجرای درست اصل 44 قانون اساسی و حمایت از 

تولید شدند. 
نماینده مردم اصفهــان همچنین از حضور نعمت زاده 
وزیر صنعت، معدن و تجارت در جلســه امروز کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس خبر داد و افزود: وزرای نفت و دفاع 
نیز برای تشریح برنامه هایشان در جلسات کمیسیون حضور 

خواهند یافت. 
همچنین محمدحسن آصفری نماینده مردم اراک در 
مجلس شــورای اسلامی گفت: کمیســیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس در این هفته طی جلساتی برنامه های 

وزرای پیشنهادی دولت روحانی را بررسی می کند.
اعضای کمیسیون دیروز با وزرای پیشنهادی امور خارجه 
و دفاع دیدار کرده و قرار است امروز هم با وزرای پیشنهادی 

کشور و اطلاعات جلسه داشته باشند.
آصفری هدف از تشــکیل این جلسه را آشنایی بیشتر 
اعضای کمیســیون با وزرای پیشنهادی و برنامه های آنها و 

طرح سوالات و دغدغه  های نمایندگان برشمرد.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدار رئیس 
مجلس امت )ســنا( الجزایر، خطر گسترش گروه های 
تروریســتی در کشورهای اســلامی را جدی و برنامه 
سیاست گذاران اســتعماری برای تبلیغات منفی علیه 

مسلمانان را مرموزانه دانست
هاشمی رفســنجانی با اشاره به ظرفیت های جهان اسلام 
برای همکاری در همه ابعاد سیاسی و اقتصادی، گفت: تحولات 
ســال های اخیر در بعضی از کشورهای اسلامی فرصت خوبی 
است تا با مدیریت آنها و اقناع ملت ها برای همکاری مسلمانان 
تلاش کنیم. هاشمی رفسنجانی گفت: تروریست ها که به جای 
زبان منطقی و استدلال، هیاهو و خشونت طلبی دارند و ادعای 

مســلمانی می کنند، بخاطر جهالت در جهت مطامع دشمنان 
حرکت می کنند. وی با برشمردن زمینه های زیاد برای گسترش 
همکاری ها و فضای جدیدی که در سیاســت خارجی ایران در 
دولت یازدهم ایجاد شــده، تأکید کرد: مســئولین بخش های 
مختلف دو کشور در سطوح گوناگون باید با رفت وآمد و مذاکرات 

پی در پی به خواسته های دو ملت جامه عمل بپوشانند.
عبدالقــادر بن صالــح نیز در این دیدار، ایــران را یکی از 

مهم ترین کشورها در منطقه خاورمیانه و جهان اسلام خواند.
به گزارش خبرگزاری ها، بن صالح سخنان دکتر روحانی 
در مراسم تحلیف را مهم و راهبردی خواند و ابراز امیدواری کرد 
همکاری های دوجانبه در دولت یازدهم روز به روز گسترش یابد.

حجت الاسلام حســن روحانی رئیس جمهور، روز یکشنبه نخستین جلسه خود را با اعضای 
کابینه پیشنهادی و مشاورانش برگزار کرد. 

پس از برگزاری مراسم تحلیف رئیس جمهور،روحانی اولین نشست خود با وزرای پیشنهادی و مشاورانش 
را برگزار کرد.

در این جلسه که در ساختمان مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام برگزار شد، روحانی 
و مشاورانش به بررسی مسائل پیش رو به خصوص بررسی رأی اعتماد مجلس به وزرای پیشنهادی پرداختند.

در همیــن حال به گفته غلامرضا کاتب نماینده مردم 
گرمســار در مجلس شورای اســلامی، امروز علی طیب نیا 
وزیر پیشنهادی اقتصاد، بیژن زنگنه وزیر پیشنهادی نفت و 
مسعود سلطانی فر وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان برای ارائه 
توضیحاتی درباره سوابق و کارنامه اجرایی خود و همچنین 
برنامه هایشان برای وزارتخانه های مذکور در جلسه کمیسیون 

برنامه و بودجه حاضر می شوند.
همچنین قرار اســت عصر امروز محمدرضا نعمت زاده 
وزیر پیشــنهادی صنعت، معدن و تجارت، محمود واعظی 
وزیر پیشــنهادی ارتباطات و فناوری اطلاعات، بیژن زنگنه 
وزیر پیشنهادی نفت و حسین دهقان وزیر پیشنهادی دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح در نشست کمیسیون صنایع و 

معادن حضور یابند.
شمس الله بهمنی سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس 
شورای اسلامی در گفت وگو با فارس از حضور زنگنه گزینه  
پیشنهادی وزرات نفت، چیت چیان گزینه پیشنهادی وزارت 
نیرو، حجتی گزینه  پیشنهادی وزارت کشاورزی و طیب نیا 
گزینه پیشنهادی وزارت اقتصاد در جلسه امروز کمیسیون 

انرژی خبر داد.
وی افزود: قرار اســت چهار وزیر پیشــنهادی با حضور 
در کمیســیون انرژی، برنامه های خود را برای نمایندگان 

ارائه کنند.
بهمنی گفت: سه شنبه اولین جلسه کمیسیون انرژی با 
وزرای پیشــنهادی است و ممکن است این جلسات تا قبل 

از جلسه رای اعتماد تکرار شود.
پیش از این مسعود میرکاظمی رئیس  کمیسیون انرژی با 
تاکید بر اینکه زنگنه قبل از حضور در مجلس باید از مدیران 
نفتی عذرخواهی کند، از عملکرد وزارت نفت دوران زنگنه 

به شدت انتقاد کرده بود.
در همین حال حجت الاســلام حسین سبحانی نیا در 
ارزیابی از کابینه پیشنهادی روحانی گفت: در مجموع کابینه  
معرفی شــده مثبت است که این برداشت کلی مجلس نیز 
به شمار می آید ولی با این وجود طبیعی است که در فضای 
مجلس با حدود 290 نماینده مجلس نسبت به کابینه 18 

نفره نظرات متفاوتی وجود داشته باشد. 
وی با بیان اینکه کمیسیون های تخصصی و فراکسیون ها 
در جلســات مختلفی برنامه های کاری وزرای پیشنهادی 
را مورد بررســی قرار می دهند گفت: طبیعی اســت که در 
این جلسات ســوالات و ابهامات موجود نسبت به برخی از 
وزرای پیشــنهادی مطرح شود تا این موارد به صحن علنی 

کشیده نشود. 
نایب رییس فراکســیون اصولگرایان رهروان ولایت در 
مورد ابهامات و سوالات مربوط به برخی از وزرای پیشنهادی 
گفت: در مورد برخی از وزرای پیشنهادی مسائلی مربوط به 
فتنه و یا ابهاماتی در مورد مسائل مالی آنها مطرح می شود که 
تمامی موارد طبق شنیده ها و یا اخباری است که به دست 

نمایندگان رسیده است. 
وی افزود: طبیعتا با حضور وزرای پیشنهادی در جلسات 
نمایندگان این سوالات و ابهامات روشن می شود سوالاتی که 
در مورد سه یا چهار وزیر پیشنهادی مطرح می شود و احتمالا 

با توضیحات آنها ابهامات نیز رفع خواهد شد.
خط قرمز مجلس برای رای اعتماد

اصولگرایان مجلس نیز سرگرم بررسی کابینه جدید و 
نحوه ورود به ماجرا هستند. محمدصالح جوکار در این مورد 
اظهار کرد: شورای مرکزی اصولگرایان مجلس سه شنبه در 
جلسه خود چگونگی ورود به موضوع بررسی رای اعتماد به 

کابینه یازدهم را مورد رسیدگی قرار می دهد. 
این عضو شــورای مرکــزی فراکســیون اصولگرایان 
مجلس توضیح داد: در این جلســه قرار است این موضوع 
جمع بندی شــود که آیا برای بررسی رای اعتماد به کابینه 
با وزرا نشست هایی برگزار شود یا شیوه دیگری اتخاذ شود. 
به گفته وی، خروجی جلسه فردای فراکسیون اصولگرایان 
تعیین کننده چگونگی ورود و نحوه بررسی برنامه های کابینه 

آقای روحانی است.
این عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلــس افزود: خــط قرمز اصلی در مــورد رای اعتماد به 
وزیران روحانی فتنه 88 است، وزیران پیشنهادی که سابقه 
ای در فتنه 88 داشته باشند قطعا رای اعتماد مجلس را به 

دست نخواهند آورد.
حســینعلی حاجی عضو شــورای مرکزی فراکسیون 
اصولگرایان مجلس شورای اسلامی هم با اشاره به برنامه های 
این فراکسیون برای رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی دولت، 
گفت: فراکسیون اصولگرایان هنوز در مورد وزرای پیشنهادی 

تصمیم نگرفته است.
 وی ادامــه داد: فراکســیون اصولگرایان قصد دارد در 
جلســه ای که سه شنبه برگزار می شــود، در مورد هیئت 
وزیران تصمیم گیری کند.  عضو شورای مرکزی فراکسیون 
اصولگرایان مجلس در ادامه به ارزیابی کابینه پیشــنهادی 
دولت پرداخت و گفــت: بنده معتقدم که تعدادی از آن ها 

توانایی لازم را ندارند.
 حاجی تصریح  کرد: به نظر می رســد که باید در مورد 
برخی از اعضای کابینه بیشتر مطالعه شود. این طور به نظر 
می رسد که بعضی از آن ها دارای معیارهایی که در فراکسیون 

مشخص شده است، نباشند.
 وی افزود: قرار است در جلسه فراکسیون در مورد کابینه 

به جمع بندی برسیم.
 عضو شورای مرکزی فراکسیون اصولگرایان مجلس با 
بیان اینکه مجلس قصد دارد تا با دولت تعامل داشته باشد، 
اظهار داشت: در مجموع مجلس قصد دارد که با دولت تعامل 
داشته باشد، اما این موضوع نافی انجام وظیفه نمایندگان در 

رأی اعتماد به کابینه نیست.
 حاجی در پایان خاطرنشــان کرد: نمایندگان مجلس 
دارای وظایف قانونی و مســئولیتی هســتند و باید پس از 
بررســی های لازم به افراد کابینــه رأی دهند. نمایندگان 
مجلس باید طــوری تصمیم گیری کنند که پاســخگوی 
مسئولیتشــان باشــند و این موضوع منافاتی با تعامل بین 

دولت و مجلس ندارد.
قاسم جعفری نماینده مردم محلات در مجلس شورای 
اسلامی نیز با اشاره جلسات کمیسیون آموزش با سه وزیر 
پیشنهادی آموزشی شامل علوم، تحقیقات و فناوری، آموزش 
و پرورش و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تصریح کرد: 
البته درباره وزرای علوم و آموزش و پرورش سوالات جدی 

وجود دارد.
جعفــری با بیــان اینکه نمایندگان با دقت ســوابق و 
عملکرد 2 وزیر یاد شــده را مورد بررســی قرار می دهند، 
اظهار داشــت: این وزرا باید مواضع خود درباره سند تحول 
بنیادین، اسلامی کردن دانشگاه ها، کرسی های آزاد اندیشی، 
مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی و ... را مشخص کنند.
عضو کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای 
اســلامی بر این نکتــه تاکید کرد که این کمیســیون در 
جریان بررسی اعضای کابینه پیشنهادی آرمان گرایی توام با 

واقع گرایی را در دستور کار قرار می  دهد.
استعلام از منابع چهارگانه

در همین حال عطاءالله حکیمی نماینده مردم رودبار در 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به معرفی کابینه پیشنهادی 
دولت به مجلس، گفت: دولت باید اجازه بدهد مجلس با فراغ 
بال و آرامش خاطر بیشتر و بدون لابی گری های مشکوک و 
سفرهای رنگین نسبت به احراز صلاحیت وزرای پیشنهادی 

اقدام کند.
وی با بیان اینکه از صبح دوشــنبه حرکات مشکوکی 
در مجلس آغاز شــده اســت، افزود: در پــی این حرکات 
مشکوک و شائبه  های احتمالی، گروهی از نمایندگان عضو 
فراکسیون اصولگرایان مجلس تصمیم به تشکیل کمیته ای 
برای بررســی صلاحیت وزرای پیشنهادی از طریق بررسی 
سلامت اقتصادی، اخلاقی، سیاسی و امنیتی گرفته اند و این 

کمیته در مجلس تشکیل شده است.
حکیمی در پاســخ به این ســؤال که کمیته بررســی 
صلاحیت وزرای پیشنهادی چگونه صلاحیت  وزرا را بررسی 
خواهــد کرد، افزود: تصمیم داریم که برای تک تک وزرا، از 
منابع چهارگانه و دیگر نهادی ذی صلاح از قبیل شــورای 
نگهبان استعلام کنیم تا اطلاعات کامل و دقیق درباره وزرا 
کسب و سپس آنرا در اختیار نمایندگان و مردم قرار دهیم.
حکیمی با بیان اینکه با باهوشــی رئیس جمهور زمان 
زیادی برای بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی باقی نمانده 
است، افزود: در صورتی که بعد از استعلام ها، صلاحیت هر 
وزیر احراز شود برای رای اعتماد به او تلاش خواهیم کرد.

نماینده مــردم رودبار گفت: این کمیته در راســتای 
شــائبه های مطرح درباره فعالیت برخی وزرای پیشنهادی 
در ستاد فتنه 88 و عدم سلامت اقتصادی و فرهنگی برای 

وزرای پیشنهادی تشکیل شده است.
وی با بیان اینکه نمایندگان مجلس سوگند خورده اند 
که پاسدار قانون اساسی و حقوق مردم باشند، گفت: نماینده 
مجلس جز با مردم، نظام و مقام معظم رهبری با هیچ فرد 

یا گروه خاصی عقد اخوت نبسته است.
حکیمی خطاب به کســانی که به گفتــه وی امروز از 
فتنه گران حمایت می کننــد گفت که نمایندگان مردم به 

سوگند خود به قرآن پایبند هستند.
نماینــده مردم رودبار در پایــان خطاب به نمایندگان 
گفت: دشمنان نظام انقلاب به دنبال اتهام زنی هستند پس 
بهتر است هیچ نماینده ای این روزها در جلساتی که ممکن 

است در بیرون از مجلس تشکیل می شود، شرکت نکنند.

اولین جلسه رئیس جمهور با وزرای پیشنهادی برگزار شد

برنامه نماز عید فطر در دانشگاه تهران 
اعلام شد

رئیس ستاد نماز عید فطر با اعلام برنامه های برگزاری نماز عید 
فطر در دانشگاه تهران از مخالفت مسئولان با برگزاری نماز عید فطر 

در مصلای تهران به دلیل ساخت و ساز در قبله مصلی خبر داد. 
به گزارش فارس، حجت الاسلام شیرمردی مسئول ستاد برگزاری نماز عید 
سعید فطر در نشست خبری دیروز، ضمن اعلام برنامه های روز عید فطر در 
دانشــگاه تهران اظهار داشت: اگر قطعی شود که عید فطر روز جمعه خواهد 
بود نماز عید ســعید فطر توسط ولی امر مسلمین جهان مقام معظم رهبری 

در دانشگاه تهران اقامه می شود.
 شیرمردی با بیان اینکه ما منتظر اعلام ستاد استهلال دفتر مقام معظم 
رهبری هســتیم در عین حال گفت: شواهد نشــان می دهد که ماه رمضان 
امسال 30 روز کامل است چرا که رویت هلال ماه شوال در عصر چهارشنبه 

غیرممکن اعلام شده است.
 رئیس ستاد برگزاری نماز عید فطر با اعلام اینکه درهای دانشگاه تهران 
از نماز صبح باز است و نمازگزاران می توانند نماز صبح خود را نیز در دانشگاه 
تهران اقامه کنند تصریح کرد: از 100 نقطه تهران ســازمان اتوبوسرانی برای 
انتقــال مردم اعلام آمادگی کرده و 10 مســیر بی. آر.تی نیــز نمازگزاران را 
جابه جــا می کند و همچنین مترو هر 5 دقیقه یک بار کار انتقال نمازگزاران 

را انجام می دهد.
 وی ادامــه داد: حدود 600 تا 800 دســتگاه تاکســی ون برای انتقال 
نمازگزاران از ورودی های مترو تا محل اقامه نماز پیش بینی شده است و بیش 
از سه هزار دستگاه اتوبوس کار حمل و نقل مردم را انجام می دهد و قرار است 

که نمازگزاران را به نزدیکترین صف نماز برسانند.
 شــیرمردی با تاکید بر اینکه اولویت ما این است که نمازگزاران با وسیله 
عمومی تردد کنند افزود: اگر آنها از وسیله شخصی استفاده کنند پارکینگ های 
عمومی و خصوصی تعبیه شده که توسط سردار رحیمی اطلاع رسانی خواهد شد.
وی با اشاره به برگزاری محدوده اقامه نماز عید فطر اظهار داشت: محدوده 
نماز امسال نیز مانند سال گذشته  از شمال دانشگاه تهران و بالاتر از خیابان 
انقلاب آغاز و تا طالقانی و پل کریمخان، خیابان فلســطین و وصال، خیابان 
قدس تا بلوار کشاورز و از بلوار کشاورز تا میدان ولیعصر و در خیابان فاطمی 
و پارک لاله ادامه دارد و امکانات لازم در این محدوده پیش بینی شده که در 
این زمینه می توان به نصب تلویزیون های شهری در خیابان های اطراف برای 

پوشش مراسم نماز عید فطر اشاره کرد.
 شــیرمردی در خصــوص برنامه های روز عید فطر در دانشــگاه تهران 
خاطرنشــان کرد: از ســاعت 6 صبح دعای ندبه قرائت خواهد شــد و برنامه 
رسمی از ساعت 7:30 با تلاوت قرآن آغاز و نماز عید سعید فطر ساعت 8:15 

به امامت مقام معظم رهبری اقامه خواهد شد.
 وی با بیان اینکه نماز عید فطر در 2000 مســجد تهران اقامه می شود 
در خصوص علت برگزار نشدن  نماز عید فطر امسال در مصلای تهران گفت: 
قرار بود امسال در مصلی باشد اما به دلیل ادامه ساخت و ساز و آماده نشدن 
این مکان این امر صورت نگرفت و دســتگاه هایی که باید برگزاری نماز عید 
فطر را در مصلی تائید می کردند به دلیل مسائل امنیتی، حفاظتی و رفاه مردم 

این موضوع را تائید نکردند.
 رئیس ســتاد برگزاری نماز عید فطر با انتقاد از دولت و مجلس به دلیل 
عدم اختصاص بودجه کافی برای اتمام ساخت و ساز مصلا یادآور شد: مصلی 
که مجتمع بزرگی برای مومنین است بودجه اش به صورت قطره چکانی پرداخت 
می شود که از این رو ما از دولت و مجلس گلایه داریم و امیدواریم آنها بودجه 

لازم را برای اتمام این طرح اختصاص دهند.

ستاد حقوق بشر طی بیانیه ای به مناسبت روز حقوق 
بشر اسلامی و کرامت انسانی تاکید کرد غرب و متحدان 
آن در حالی دم از حقوق بشر و کرامت انسانی می زنند که 
با صراحت از کمک های مالی و تسلیحاتی به شورشیان و 

تروریست های سوریه خبر می دهند.
این بیانیه با اشــاره به اینکه روز حقوق بشــر اســلامی و 
»کرامت انسانی« به عنوان نماد مقاومت در برابر جهانی شدن 
فرهنگ غرب است، تصریح  کرد: غرب همواره کوشیده است با 
نادیده گرفتن فرهنگ سایر ملل از جمله کشورهای مسلمان، 
ارزش های لیبرال ســکولار حاکم بر جامعه خود را در پوشش 
حقوق بشــر بر جهان تحمیل کند و از این منظر، روز حقوق 
بشر اسلامی و کرامت انسانی، نماد مقاوت کشورهای اسلامی 
در برابر این زیاده خواهی و هژمونی فرهنگی و سیاســی غرب 

محسوب می شود.
این بیانیه افزود: امروز غرب و متحدان آن در حالی دم از 
حقوق بشر و کرامت انسانی می زنند که با صراحت از کمک های 
مالی و تســلیحاتی به شورشیان و تروریست های سوریه خبر 
می دهند کــه در اثر جنایت های آنها در این کشــور و جنگ 
داخلی به راه افتاده ده ها هزار نفر کشــته و میلیونها نفر آواره 
شــده اند و آنقدر از این حمایت ها گستاخ شده اند که  در برابر 
دوربین های تلویزیونی ســینه قربانی خود را دریده و قلب او را 

به دندان می کشند.
در بخشــی دیگر از این بیانیه آمده است: امروز آمریکا در 
حالی خود را مدافع حقوق ملت ها و نمادی از صلح و گفت وگو 

معرفــی می کند که در آســتانه روی کار آمدن رئیس جمهور 
منتخــب مردم ایران، شــدیدترین تحریم های ضدبشــری و 
ضدانســانی علیه ملت ایــران را در کنگره تصویب می کند که 
نشانه ای آشکار از ریاکاری، دروغگویی و خصومت دیرینه آنها 

با ملت های مستقل و آزاده است.
ستاد حقوق بشــر در پایان خاطرنشان کرد: ستاد حقوق 
بشر جمهوری اسلامی ایران معتقد است که کشورهای اسلامی 
همه اســتعدادها و زمینه های لازم برای رشــد و شکوفایی با 
تکیه بر ارزش های اســلامی و کرامت انسانی را دارد و تحولات 
اخیر در کشورهای اسلامی دلیل دیگری بر حقانیت شعارهای 

ضداستکباری جمهوری اسلامی ایران است.

بیانیه ستاد حقوق بشر:

غرب در حالی خود را مدافع حقوق بشر می داند 
كه به تروریست ها كمک تسلیحاتی می كند

یان کوبیش ، نماینده اعزامی دبیر کل سازمان ملل 
متحد برای شرکت در مراسم تحلیف ریاست جمهوری با 
محمد مهدی آخوندزاده، معاون امور حقوقی و بین المللی 

وزارت امور خارجه ملاقات کرد.
نماینده دبیر کل سازمان ملل در ابتدا با اشاره به برگزاری 
نشســت خلع سلاح جهانی در حاشیه مجمع عمومی سازمان 
ملل در ســال جاری ، حضور روحانی را در این نشست جهت 
ابراز نظرات ، سیاستها و ارائه پیشنهادات مناسب ارزیابی کرد و 
گفت که به زودی دعوتنامه دبیر کل سازمان ملل در این زمینه 

برای رئیس جمهور کشورمان ارسال خواهد شد.
در ایــن ملاقــات طرفین با توجه به اینکــه یان کوبیش 

ضمنا نماینده ویژه دبیر کل ســازمان ملل در امور افغانستان 
نیز هســت،در خصوص مسائل مربوط به افغانستان و راههای 
گسترش همکاریهای مشترک جمهوری اسلامی ایران و سازمان 

ملل در این زمینه مذاکره کردند.
آخوندزاده ضمن اشاره به سابقه کمکهای فراوان جمهوری 
اسلامی ایران برای کمک به بازسازی افغانستان و تثبیت دولت 
منتخب این کشور در سالهای اخیر، استمرار مساعدت کشورمان 
را در این زمینه سیاستی پایدار و راهبردی دانست و اظهار داشت: 
مخالفت با افراط گرائی و تروریســم از مبانی اصولی ماست و 
همانطور که جناب آقای دکتر روحانی روز گذشته اشاره داشتند، 
برگزاری انتخابات در ایران فرصت های جدیدی را برای همکاری 

در جهت پیشرفت و توسعه فراهم کرده است.
یان کوبیــش ، ابتکار جمهوری اســلامی ایران مبنی بر 
برگزاری نشست های سه جانبه ایران – افغانستان – پاکستان 
را بســیار مفید دانســت و بر حمایت سازمان ملل از این روند 

تاکید کرد.
وی با تحســین چگونگی برگزاری انتخابات در جمهوری 
اسلامی ایران ، آنرا نمونه بسیار خوبی برای کشورهای منطقه ای 
از جمله افغانســتان دانست و اظهار امیدواری کرد که دولت و 
مردم افغانســتان با استفاده از تجارب جمهوری اسلامی ایران 
بتوانند انتخابات ریاست جمهوری سال آینده را به بهترین شکل 

ممکن برگزار کنند.

دعوت بان كی مون ازرئیس جمهور ایران برای شركت در اجلاس خلع سلاح جهانی

هاشمی رفسنجانی:

تبلیغات منفی استعمارگران علیه اسلام مرموزانه است

محمدجواد ظریف وزیر پیشنهادی روحانی برای وزارت 
امور خارجه، روز گذشته در کمیسیون امنیت ملی و سیاست 

خارجی مجلس حضور یافت.
محمدصالــح جــوکار عضو کمیســیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی در گفت وگو با تسنیم، تصریح کرد ظریف 
در این جلسه به سؤالات مختلف نمایندگان درباره »داشتن 
گرین کارت«، »ارتباط با موسویان«، »رابط دیدار خاتمی و 

جورج سوروس« و چند موضوع دیگر پاسخ گفت.
جــوکار تصریح کرد: یکی از نمایندگان از آقای ظریف 
ســؤال کرد که آیا شما به ســفارت آمریکا رفته و به دنبال 
گرفتن گرین کارت بودید که ظریف این موضوع را تکذیب 

کرد و گفت، »گرین کارت ندارم.«
وی ادامه داد: ظریف همچنین در این جلسه در پاسخ 
به سؤالی درباره عدم حضورش در جنگ تحمیلی گفت: در 
آن زمان در آمریکا به عنوان نماینده انقلاب اسلامی حضور 
داشــتم و با توجه به اینکه اگر به ایران برمی گشتم، دولت 
کارتر اجازه نمی داد که مجدداً به آمریکا بازگردم لذا نتوانستم 

به ایران بیایم و در جبهه حضور پیدا کنم.
عضو کمیســیون امنیت ملی تأکید کرد: محمدجواد 
ظریف در این جلســه گفت که رشته تحصیلی اش در ابتدا 
کامپیوتر بوده و ســپس تغییر رشته داده است؛ وی معتقد 
بود که آن زمان، با توجه به اینکه کشــور به دیپلمات نیاز 

دارد، باید در عرصه روابط خارجی تحصیل کند.
وی در ادامه خاطرنشــان کــرد: محمدجواد ظریف در 
نشست دیروز کمیســیون امنیت ملی در پاسخ به سؤالی 
درباره ارتباط با حســین موسویان نیز تأکید کرد که اصلًا 
ارتباطی با وی »نداشــته و ندارم«. همچنین ظریف تأکید 
داشت که ارتباطی با فتنه 88 نداشته و ورود به حوادث آن 

زمان پیدا نکرده است.
جوکار همچنین گفت: یکی دیگر از نمایندگان درباره 
ارتباط ظریف با »جورج سوروس« سؤال کرد که وی وجود 
این ارتباط را تکذیب کرد و گفت که می گویند من و آقای 
خاتمــی در هتلــی در نیویورک با جورج ســوروس دیدار 
کرده ایــم، چنین هتلی در نیویورک وجــود ندارد؛ وی در 
این جلسه گفت که رابط ارتباط خاتمی و سوروس نبوده و 
اصل این دیدار را تکذیب کرد و حتی اصل دیدار خاتمی و 

سوروس را نیز رد کرد.
ادعاهای وزیر پیشــنهادی امور خارجه درباره تکذیب 
دیدار خاتمی با سوروس در حالی است که اولا؛ً خبر کیهان 
درباره ملاقات آقای خاتمی با جورج سوروس صهیونیست 
با اســتناد به اظهارات آقای ظریف نبوده بلکه اسناد فراوان 
مســتقل دیگری برای اثبات انجام این ملاقات ارائه کرده و 
بــاز هم ارائه خواهد کرد و ثانیا؛ً تاکنون خبر این ملاقات از 
ســوی منابع متعدد داخلی و خارجی نیز تأیید شده است 
و این اخبــار در اقاریر متهمان دادگاه کودتای مخملی نیز 
که شهریور 1388 به صورت علنی برگزار شد، تائید گشت. 
چنان که »یحیی کیان تاجبخش« )نماینده رســمی بنیاد 
صهیونیستی جامعه باز و رابط سوروس( در اعترافات خود 
گفت که خاتمــی به همراه محمدجــواد ظریف با جورج 

سوروس دیدار کرده است.
دیدار رئیس جمهور اســبق به همراه ظریف با یکی از 
چهره های سرشناس صهیونیستی امری نبود که از چشم 
تحلیلگران و روزنامه نگاران کنجکاو آمریکایی پنهان بماند 
و بــرای نمونه کنت تیمرمن )رئیس ســابق میز ایران در 
پنتاگون و سیا( در نشریه »نیوزمکس« نیز مقاله مفصلی 
درباره آن نوشت. در این میان حتی مترجم رسمی خاتمی 
در سفر به آمریکا بر این دیدار صحه گذاشت. »هومن مجد« 
در کتاب »پارادوکس ایران مدرن« ضمن شرح خاطراتش 
از همراهی خاتمی به دیدار وی با ســوروس یهودی اشاره 
کرد. چندی پس از برگزاری این ملاقات، جورج سوروس 
در یک ســخنرانی عمومی حتی درباره محتوای ملاقاتش 

با رئیس دولت اصلاحات سخن گفت و آن را تأیید کرد.
»اســتیو کلمنز« )مدیر برنامه  راهبــرد آمریکا( نیز به 
همراه چهره هایی چون »کلینتون سویشــر« )عضو شورای 
روابط خارجی آمریکا( و »تریتا پارســی« )رئیس شــورای 
ملــی ایرانی های آمریکایی( هر یک زوایایی از این دیدار را 
روایت کردند، اما مسئله مهم درباره ملاقات خاتمی به همراه 
»محمدجواد ظریف« با سوروس آن است که متهمان دادگاه 

کودتای مخملی آن را یک »ارتباط مستمر« دانسته اند.

 اظهارات ظریف 
در کمیسیون امنیت ملی

 و پاسخ کیهان


